

delegat towarzystwa, p. Kargopolow, udaje się do Afryki dla zebrania odpowiednich danych.

Na rynku weniianym w Charkowie daje się zauważyć pewien zastój; nabywcy wstrzymują się od transakcyi.

Podług ogłoszonych teraz danych urzędowych, zapasy zboża w 11-stu portach i na 14-stu głównych rynkach handlowych państwa wynosiły w końcu z. m. 49,000,000 pudów pszenicy, 6,000,000 jęczmienia, 11,000,000 owsa i 22,000,000 innego zboża.

Przemysł.

Korespondent „Gazety polskiej” z Sandomierza donosi o dobrowolnej likwidacji garbarni p. E., prowadzonej na dużą skalę. Budynek zamieniony będzie na kostyary.

W pobliżu Koszyków w Warszawie wkrótce wyruszą na bieguny ruch parowa fabryka wyrobów między innych i metalowych.

Do Jekaterynosławia wyjechało dwóch przedstawicieli spółki kapitalistów ruskich, w celu obeznania się na miejscu z warunkami i korzyściami budowy nowej fabryki wyrobów żelaznych i szyn z kilku piecami wielkimi. Kapitał zakładowy nowej spółki wynosi 4 miliony rubli.

„Peterb. wiadomości” donoszą, że przystąpiono do likwidacji interesów fabryki zwierciadeł Eberta w Petersburgu.

Rolnictwo i przemysł rolny.

„Prawit. wiestnik” donosi, że o zliminy w guberni warszawskiej są całkiem zadawalające, w kalskiej dobre, w kieleckiej i lomżyńskiej zadawalające, w lubelskiej zasiewy ozime i jare zadawalające, w Piotrkowskiej oziminy w powiatach będążskim i brzezińskim dobre, w pozostałych zadawalające, w plockiej z małymi wyjątkami zadawalające, w radomskiej dobre, w suwalskiej i siedleckiej zadawalające.

Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie spożywcze pracujących na kolei dąbrowskiej posiada sklep centralny w Radomiu i dwa filialne, w Bzinie i Strzegieszczech. Kapitał zakładowy z dnem 31 grudnia r. z. wynosił 1,035 rubli, kapitał obrotowy, wniesiony przez 340 członków, 6,862 ruble. W ciągu roku sprzedano towarów za rs. 80,700 i osiągnięto dochodów brutto rs. 11,500; koszty administracyi ułożyły rs. 10,948, pozostało więc zysku czystego rs. 642, z których przeznaczono: 3% na podatki skarbowe rs. 19, 10% na kapitał zakładowy rs. 62, 15% dywidendy od udziałów rs. 93 i 75% od zakupionych towarów rs. 466. Na zebraniu, odbytem powtórnie w d. 19 b. m., powołani większością głosów: W Radomiu p. Czesław Mierzejewski, jako prezydium i pp.: Gajewski, Chmielkowski, jako członkowie; do komisji rewizyjnej pp. Gutkowski, Wankowski, Grabiński, Tolwiński i Kossakowski. W Bzinie na członków zarządu pp.: Kozerski i Sosnowski; do komisji rewizyjnej pp.: Pudłowski, Modzelewski, Rejtner, Mańkowski i Mieczkowski. W Strzegieszczech na członków zarządu pp.: Brądzewski, Chotkowski; do komisji rewizyjnej pp.: Pochowski, Szajer, Majewski, Szware i Mściowski.

Tramwaje.

Tramwaje w Mińsku gubernialnym nadspodziewanie świetnie robią interesy. Od czasu otwarcia ruchu, t. j. blisko od 3-ich tygodni, wagony tramwajowe są ciągle zapelnione tak, że ilość kursujących wehikulów zwiększył się musiano. Dochód dzienny daje minimum sto, kilkanaście rubli. W dzień pierwszy Świąt Zielonych przejechało tramwajami z górą siedm tysięcy osób, co stanowi mniej więcej dziesiątą część całej ilości mieszkańców Mińska. Powodem to tak zachęciło towarzystwo tramwajowe, iż zamiast odłożyć na rok przyszły, jak to było uprzednio w projekcie, wzięto się już teraz i to nader energicznie, do budowy dalszych linii. Już położono szyny na Zybkiej ulicy, wiodącej na Niski Rynek.

Wystawy.

Zamierzona we wrześniu roku bieżącego wystawa rolnicza w Poltawie postanowiono odłożyć do roku przyszłego.

Z MIASTA.

Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego w gimnazjum męzkim odbył się w tym roku po raz pierwszy w auli wspaniałej nowego gmachu. Dyrektor gimnazjum, p. Rozdzeński, wygłosił z katedry mowę, poświęcając przedewszystkiem gorące wyrazy uznania szlachetnej fundacyi s. p. Karola Scheiblera, oraz ofiarności jego rodziny i wzywając kolegium nauczycielskie, oraz publiczność do uczczenia pamięci zmarłego przez powstanie z miejsc. Nastąpił wspomniany mówca o ofiarach dla gim-

nazium, zwłaszcza o urządzeniu auli na koszt pp. Edwarda Herbst a i Karola Scheiblera, o ofierze p. Juliusza Heinza w sumie rs. 1,500 dla gabinetu fizycznego, który, dzięki cennym darom pp. Silbersteina, Barcińskiego, Hirschberga, Pinkusa, Abkina i innych, jest już tak urządzone, że odpowiada całkowicie wymaganiom dobrze uposażonego gimnazjum. Z powodu nieobecności rodziny fundatora, wysłano z gimnazjum dwie depesze dziękczynne: jedną do pani Anny Scheibler, wdowy, drugą do p. Edwarda Herbst a.

Zabawa z niespodziankami, urządzana na korzyść tutejszego chrześcijańskiego towarzystwa dobroczynności, zapowiada się bardzo dobrze. Słyszeliśmy, że wiele pań przeznacza na niespodzianki własnego wrobu przedmioty, a nadto komitet urządzający zabawę, stara się o obfitość niespodzianek, pomiędzy którymi ma być sporo wartościowych.

Sędzia pokoju 6-go rewiru m. Łodzi, p. Gussow, wyjechał na urlop; zastępować go będzie w czynnościach urzędowych sędzia pokoju III rewiru m. Łodzi, p. Boczkow.

W Konstancynie, w powiecie łódzkim, grono osób krząta się około urządzenia teatru amatorskiego w języku niemieckim.

Cwiczenia strazy ogolowej ochotniczkiej oddziału I-go odbędą się w poniedziałek, dnia 27 b. m., o godzinie 8 1/2 wieczór, przy domu rekwizytowym tegoż oddziału.

Uciezka. Przed kilku tygodniami pp. S. oddał na praktykę do zakładu ślusarskiego p. C. syna swego Stanisława. Chłopiec bardzo prędko stracił chęć do nauki, wreszcie, gdy majster dał mu napomnienie, porzucił robotę i uciekł z zakładu. O ucieczce majster zawiadomił rodziców chłopaka, którzy mieszkają na wsi. Ojciec natychmiast przybył do Łodzi, a następnie, kierując się zebranymi tu wskazówkami, pojechał do Łasku, gdzie rzeczywiście znalazł syna, ale... w więzieniu. Po przybyciu do Łasku, chłopak skradł kieszonkę swych krewnych portmonetkę z pieniędzmi.

Utrata wzroku. Robotnik, 33-letni Marcin W., mieszkaniec tutejszy, odbarzono bardzo dobrym wzrokiem przed kilku miesiącami zaczął cierpieć na oczy. Stopniowo wzrok mu słabnął, aż wreszcie przed kilkunastu dniami zupełnie ociemniał. Według opinii lekarzy, utrata wzroku nastąpiła wskutek zaniku nerwów ocznych.

W stawie przy fabryce towarzystwa akcyjnego L. Geyera utopił się mieszkaniec tutejszy, Teofil Schulz. Zwłoki znalazł na drugi dzień po wypadku.

Kradzież. Do sklepu Adolfa Kohla w domu p. Bogdanowa przy ulicy Miłsicha, dostali się złodzieje i skradli wszystkie towary kolonialne, a nadto z mieszkania właściciela sklepu zabrali damski zegarek złoty i 30 rs. gotówka.

KRONIKA POWSZECHNA.

* Dowodzący wojskami okręgu odeskiego, generał-jazdy hr. Musin-Puszkina, jak donosi „Prawit. wiestnik”, otrzymał urlop dwumiesięczny na podróż do Francji i Niemiec.

* Największą apteką w Rosyi, a zapewne i na całym świecie, jest apteka staro-nikolska w Moskwie, należąca do mag. farm. Włodzimierza Ferreina. Apteka ta zatrudnia 2 magistrów farmacyi, 34 prozatorów farmacyi, 51 pomocników aptekarskich i 12 uczniów—razem 99 pracujących, prócz odpowiedniej liczby niższej służby, jako to: stróżów, parobków, praczek etc. Wszystkich aptek w Moskwie jest 45; zatrudniają one 491 pracujących; po odłączeniu więc z tej liczby pracownikóv apteki Ferreina, pozostaje na resztę aptek 393, czyli przeciętnie po dziesięciu na każdą pozostałą aptekę. Dla uplastycznienia ogromu tej apteki dodamy, że najzupełniejsza apteka w Warszawie nie zatrudnia więcej niż 10 pracujących, a żadna z łódzkich aptek nie przekracza i połowy tej ostatniej cyfry.

* Projekt ogólnego spisu ludności w państwie, opracowywany od lat dziesięciu, odroczone obecnie, jak donoszą pisma petersburskie; uznano bowiem za „nieodpowiednie” przystąpić do spisu obecnie, przed nkończeniem reorganizacyi administracyjnych i społecznych sił państwa, oraz przed wyjaśnieniem sprawy zamierzonej obecnie zmiany systemu podatkowego. Po zatwierdzeniu tych ważnych spraw, spis ludności będzie dokonany niezwłocznie, pomimo, iż pociągnie on za sobą wydatek, dochodzący do 4 mil. rub.

* Nowa ustawa budowlana, opracowana przez komisję specjalną przy ministerstwie spraw wewnętrznych, uzyskała zatwierdzenie rady państwa. W ustawie tej zwraca uwagę dział specjalny, dotyczący budowl drewnianych, zastosowanych do wymagań bezpieczeństwa od pożarów. * Towarzystwo ochrony zdrowia ludu w Petersburgu wypracowało program szczegółowy badania medycznego

szkół i ich wychowawców. Zgodnie z programem badane będą: 1) miejscowości, w których znajdują się zakłady naukowe, klasy, oddziały, obwoje, pościel uczących się i ich pożywienie; 2) hygieny zakładu przedmiotów, będących w związku z rozwojem organów zmysłów zewnętrznych i systemu mięśniowego; 3) stan fizyczny, umysłowy i moralny uczących się podczas bytności ich w zakładzie; 4) choroby uczących się: zapadania na choroby ostre, chroniczne, miejscowe i ogólne, wewnętrzne i zewnętrzne.

* Ministerium spraw wewnętrznych opracowało projekt poddania leczniczych zakładów kumysowych pod nadzór sanitarno-weterynaryjny.

* W szkołach felcerów wojskowych rozszerzony będzie znacznie kurs nauk, przyczem do programu wprowadzono będzie wykład jednego z języków nowożytych.

* W Saratowie otwarta będzie wkrótce szkoła felcerów.

* Z początkowania ryskiego towarzystwa sztuk pięknych ma być wkrótce otwarta wyższa szkoła artystyczna z obszernym programem i oddziałami: dekoracyi, rzeźby, architektury, oraz malarstwa religijnego i świeckiego. Do szkoły przyjmowani będą kandydaci obojgi płci; środków na jej utrzymanie dostarczają: wzmiankowane towarzystwo, rada miejska i rodzice uczniów.

Łęczyca.

Żona jednego z urzędników w Łęczycy wygrała w zeszłym miesiącu 500 rubli. Niemała radość sprawiła w domu ta wygrana, gdyż skromna pensya męża nie wystarczała na utrzymanie i żona musiała zarabiać niewiezczynną. Lecz pieniądze wygrałe nieważsze przyniosły szczęście, to rzecz wiadoma. Rozgrzana uśmiechem fortuny pani — wyfrunęła za granicę „dla odświeżenia”, nie zważając na perswazyje męża.

Z Łęczycy do Łodzi jechał w ubiegłym poniedziałek ogrodnik Osiełski. Niedaleko Łuciniarza z zagajnika wypadł jakiś człowiek i, podbiegłszy do wozu, przeciął postronki, którymi przywiązane były pakunki. Spostreżwszy to, Osiełski odpedził złodzieja, który jednak odwrócił się z zagajnika i strzelił do niego. Nabój strzału trafił Osiełskiego w kolano. Rannego odwieziono do Łęczycy.

Sosnowiec.

Od lat kilku projektowaną jest budowa nowego kościoła w Sosnowcu. Ma on zastąpić mały kościółek, znajdujący się w pobliżu stacyi kolejowej, a niewystarczający dla dzisiejszej liczby parafian. Planu i kosztorysu budowy zatwierdzone już zostały przez władzę, kosztu budowy i wewnętrzne urządzenie wyniosą około rs. 150,000. Kościół wzniesiony będzie w stylu gotyckim, na placu, mającym obszar 50,000 łokci kw., a ofiarowanym na ten cel przez przemysłowca p. Kramstę; ma mieścić 2,000 parafian. Przyszłą budową i gromadzeniem funduszy, płynących głównie z dobrowolnych ofiar, zajmuje się pod przewodnictwem p. Różyckiego komitet, składający się z wybitniejszych obywateli, fabrykantów, właścicieli domów i urzędników w Sosnowcu. Rozporządzając już pewnym kapitałem i mając deklaracye ofiar, komitet zamierza jeszcze w r. b. rozpocząć budowę nowej świątyni.

Warszawa.

Daroczna nroczystość „wianków”, urządzona w Warszawie staraniem towarzystwa wioślarskiego, sprowadziła nad brzeg Wisły tłumy widzów i znaczną sumę zasilila fundusz kolonij letnich. Efektowne korowody łodzi, piękne wianki rozmaitych towarzystw, zwłaszcza cyklistów, „Luźni” i cechu młynarskiego, malownicze obrazy „Sobótki” i „Wisła”, złożyły się ba całość bardzo estetyczną i godną widzenia.

Na mocy ustawy, zarząd towarzystwa homeopatycznego w Warszawie przystępuje do założenia pierwszej lecznicy. Fundusze na cel powyższy już są w części przygotowane.

Pozwolenie na założenie na pl. Saskim w Warszawie hippodromu dla dżedzi, jaki już znajduje się przy alei Ujazdowskiej, otrzymał p. Baranowski. W hippodromie tym dziatwa może jeździć na osiach i kucykach.

Z CAŁEGO ŚWIATA.

* Poznań. Święto, pod Trzemesznem, kupił od firmy szecińskiej Becker et Kolber, były dyrektor poznańskiego zakładu głuchoniemych, p. Matuszewski, za cenę 128,000 marek. Dobra ta ma 200 morgów.

* Oryginalny obraz Rembrandta odkrył w muzeum sztokholmskim dozorca tegoż muzeum. Obraz malowanym był przez mistrza w r. 1662, a przedstawia powstanie balawów

przeiw rzymianom, za panowania Klaudjusza Civilisa.

* W Meksyku w bliskości Kahlhuetes'a odkryto rozwaliny, na obszarze 12 kilometrów kwadratowych. Są tam ślady zrzebionych monumentalów, zamków, basti obronnych, wodociągów i obszernych katakumb.

* Małżeństwo i rozwód najprostszych formalności i ceremonii potrzebują u beduinów arabskich, odznaczających się wogóle prostotą i czystością obyczajów. Małżeństwo zawierają w ten sposób: konkurent o rękę dziewczicy, otrzymawszy jej słowo i pozwolenie jej ojca, zaręcza się i „mawia o dzień ślubu. W dniu tym przynosi pod jej namiot barana, tam go zakława i postawia na ramię narzeczonej, a ją, jako żonę, zabiera do swego namiotu. Rozwód jeszcze jest prostszym. Mąż sadza żonę na samog wielbłąda i, powiedziawszy: „nie jesteś już moją żoną”, odsyła ją do rodziców, którzy wraz z córką otrzymują na własność wierzchowca. Po czterdziestu dniach, rozwódka ma prawo wstąpić w powtórny związek małżeński.

* Góry lodowe. Przybyło z Now-Yorka statki przywoziły wiadomość, że na oceanie atlantycznym znajduje się mnóstwo gór lodowych, tak, że okręty zmuszone są okrążyć je, zwracając się ku południowi, a przez to wiele drogi nadkładają. Góry te dochodzą 100—200 stóp wysokości, a 300 stóp długości.

* Przymrozki nocne. Jak donoszą z Brakelii, poczyniły znaczne szkody w prowincyi Lantich. W okręgu Spa, podczas ostatnich noc, temometry opadł do 2 1/2 stopni niżej zera. W dolinach Vesdre i Ourthe kartofle i fasola, od Spa aż do Pepinster wszystkie kartofle, warzywa i kwiaty ogrodowe zmarzły. W Eupen, na granicy pruskobelgijskiej, przymrozki nocne poczyniły wielkie szkody.

* Złota febra sroki się teraz w Brazylji i niezwykłą siłą i zabiła mnóstwo ofiar. * Gwałtowna burza zerwała się w Berlinie w nocy na piątek. Wicher strząsnął znaczne szkody. Linie telegraficzne i telefoniczne w znacznej części są poprzetrzywane. Burza stała także w Niemczech zachodnich i północnych.

* Katastrofa. Pomiędzy Bologną a Florencyą urwał się kawał skały. Ołbrzymie kamienie, toczone się z góry, porwały za sobą kmię Lavinia ta zasypała wiele domów. Wskutek katastrofy zginęło 30 osób. Szkody znaczne.

* Katastrofa kolejowa. Donoszą z New-Yorku, że pod East-Liverpool, w stanie Ohio, pociąg kolei elektrycznej, wykołowywał się, spadł z nasypu wysokości 800 piętuszc. Spadając, przekroczył się w próżni trzy razy. Z dwudziestu pasażerów, znajdujących się w pociągu, wszyscy mniej lub więcej niebezpiecznie ranni.

* Cholera. Święte telegramy z Teheranem donoszą o dalszym rozszerzaniu się cholery w Persyi. Zaraza pojawiła się już w Damaganiu, odległym o sześć mil od Teheranu.

* Wiza lekarza. — Przepasznam panie, dotąd nie widziałem jeszcze jej języka...

— Ach! doktorze — przoryw obecny mój pacjentki — to nie widziałeś najważniejszej rzeczy u mojej żony...

TEATR I MUZYKA.

* Dziś w teatrze letnim po raz drugi „Bawidelko”, sztuka w 4 aktach (5 odsłonach) Edwarda Lubowskiego.

Język francuski.

Na waleim zebraniu towarzystwa szerezenia znajomości języka francuskiego (Alliance pour la propagation de la langue française) w Paryżu, Ernest Reuaux wygłosił następującą improwizacyę:

„Zadanie wasze, panowie, pięknie i pożytecznem jest przedewszystkiem dla ojczyzny naszej, którą temwięcej kochać powinniśmy, im więcej jest lekceważona przez inne narody. Niemniej pięknie i pożytecznem jest ono i dla świata całego. Zachowanie i szerzenie znajomości języka francuskiego jest nader korzystnem dla cywilizacyi. Stałaby się wielka kryzys ludzkości, gdyby zgasło to jasne i promienne światło. Człowiek upadby nisko, gdyby znikoło potężne narzędzie cywilizacyi. Hez pięknych i wiecznych prawd wygłoszone najprzód w języku francuskim...

„Cóż w przyszłości powie jeszcze ten język, który tyle już pięknych wypowiedział rzeczy? Musiałoby być prokiem, aby na to odpowiedzieć. Powie on wiele jeszcze. Język francuski nie będzie nigdy językiem absurdów, ani językiem restryktywistów. Nie mogą wyobrazić sobie poważnej reakcyi, wyrażającej się tym językiem...

„Język ten może być nazwany klasycznym, narzędnem kultury i cywilizacyi. Podnosi on — jest szkołą. Właściwością jego wesołość i śmiech, a prztem przymy sceptycyzm bez dobroci — to rzecz narona. Fanatyzm niemożliwy jest w języku francuskim. Wyznając, że dla mnie fanatyzm jest okropny, zwłaszcza fanatyzm muzulmański. Zarazę to zabije język francuski. Muzulmanin, znający język francuski, przestanie być niebezpiecznym. Język ten nadaje się bardzo do domysłów...

„Obok plemion fanatycznych istnieje smętne, przygnębione. Uczucie ich języka francuskiego. Mam na myśli głównie nie-szczęśliwych naszych braci, słowian. Tyle

SKŁAD WIN i delikatesów M. BERMANN od 1 lipca r. b. przeniesionym zostaje do domu W-go Joskowicza, ulica Piotrkowska Nr. 33 nowy, vis-à-vis W-go M. Silbersteina.

W MAGAZYNIE DE MOSCOU

15 Piotrkowska 15

od dnia 26 czerwca do dnia 1 lipca r. b.

WYPRZEDAŻ

towarów wysortowanych, pozostałych z ubiegłego sezonu, oraz w wielkiej ilości

RESZTEK

materii jedwabnych, fularów, wełn gładkich i fantazyjnych, mousseline de lame, satyn, zefirów, batystów i kretonów po nader niskich cenach lecz stałych.

Herzenberg & Rappeport.

1261-5-1

Towarzystwo wzajemnego ubezpieczenia na życie

NEW-YORK

1872 SYSTEM UZBIERANIA ZYSKÓW 1892

Przykłady w roku 1892 osiągniętych rezultatów:

1) na wypadek śmierci o składkach dożywczych, wystawiona w wieku 43 lat.

Kapitał: rs. 4.000. Suma uiszczonych składek, rs. 2.804.

Umowa może być obecnie zerwaną i wartość polisy w gotówce wynosi rs. 3.515.

A zatem: za każde 100 rubli wpłaconych składek, Towarzystwo płaci gotówką rubli 125.

2) Polisa na wypadek śmierci o 20 rocznych składkach, wystawiona w wieku 37 lat.

Kapitał: rs. 20.000. Suma uiszczonych składek, rs. 14.332.

Umowa może być obecnie zerwaną i wartość polisy w gotówce wynosi rs. 20.876.

A zatem: za każde 100 rubli wpłaconych składek, Towarzystwo płaci w gotówkę rubli 144.

3) Polisa na ubezpieczenie mieszane o 20 rocznych składkach, wystawiona w wieku 30 lat.

Kapitał: rs. 10.000. Suma uiszczonych składek, rs. 9.706.

Umowa jest rozwiązana i Towarzystwo płaci gotówką rs. 16.476.

A zatem: za każde 100 rubli wpłaconych składek, Towarzystwo wypłaca w gotówkę rubli 170.

Zwrócić należy uwagę na tę okoliczność, że Towarzystwo przez cały ciąg lat 20-tno niosło ryzyko na wypadek śmierci za kapitał ubezpieczony.

Kapitał gwarancyjny w dniu 31-ym grudnia 1891 roku

Rs. 265,748,783.61.

Specjalną gwarancją dla ubezpieczeń, w Cesarstwie i Królestwie zawartych, stanowi fundusz rezerwowy, w Banku Państwa złożony i wynoszący w dniu 1-ym kwietnia 1892 r.

Rs. 2,421,148.36.

Towarzystwo odpowiada za wypłacenie swych zobowiązań

CAŁYM SWOIM MAJĄTKIEM. 1118-29

Osoby pragnące się zapoznać z rezultatami, jakie mogłyby osiągnąć przy zawarciu ubezpieczenia w ich obecnym wieku podług systemu uzbierania zysków, zechcą się zwrócić do PP. Agentów lub do biura oddziału warszawskiego.

Dyrektor Oddziału Warszawskiego K. Radkiewicz. Warszawa, Plac Saski Nr. 5. - WILNO, ulica Wielka.

Za 8 rubli tylko

wygrać można już d. 1 (13) lipca 200000 rubli i t. d. Pożyczki promiowe sprzedają się na spłatę w ratach najmniej po 5 rubli miesięcznie i z zaliczeniem 15, 10 lub 8 rubli. Raty miesięczne składają się w Banku Państwa, bez kosztów. Urzędnicy korzystają ze znacznej obniżki. Premiówki ubezpieczają się od amortyzacji. Wyłączna reprezentacja koncesjonowanego domu bankowego towarzystwa M. de la Fare & Co. J. L. Chaimowicz, Eddi, Piotrkowska № 60, dom Weinberga, 1-sze piętro, naprzeciwko nowego domu Konstanta. Godziny przyjęć przed południem od godz. 11-tej do 1-szej. 1245-4

Dom murowany

do sprzedania na korzystnych warunkach, bez pośrednictwa. Targowa Nr. 398 u właściciela. 1247-3

majątek Kaniec,

położony w powiecie rawskim, w bliskości miast Tomaszowa i Rawy, ogólnej przestrzeni wiosk 30 z dobrymi budynkami i inwentarzem żywym i martwym. Wolny od serwitutów. Cena włości rs. 1800, na gruncie towarzystwa rs. 19,500. Bez pośrednictwa osób trzecich. Blizsza wiadomość na miejscu. Może być także wypuszczony w dzierżawę. St. pocztowa Rawa. 1240-3

Znana firma KAPELUSZY Röder

w Łodzi, ulica Zielona № 265, poleca się względem Szanownej Publiczności, ponieważ i nadal stale zaopatrywaną będzie w wielki wybór gustownych kapeluszy, po cenach umiarkowanych. 1096-10

Filia warszawskiego magazynu N. LEJSERMAN

Piotrkowska № 45, dom Wiślickiego Na obecny sezon zaopatrzona w wielki wybór obuwia

Damskiego, Męskiego i dzieciennego, najnowsze fasony, ceny najprzystępniejsze, a czem poleca się Szanownej Publiczności pod gwarancją trwałości. Obstałunki i reparacya wykonywają się akuratnie. N. Lejserman. 1944-1-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ Петроковскаго Окружнаго Суда Рязаръ Будевичъ, жительствующій въ городѣ Лодзи на Новомъ Рынкѣ въ домѣ подъ № 10, на основании 1030 ст. Уст. Гр. Суд. объявляетъ, что 15 Юна 1892 г. въ 10 часовъ утра будетъ произведена публичная продажа движимаго имущества, принадлежащаго фирмѣ „Р. Максъ и К.“ состоящаго изъ четырехъ лошадей и желѣзнаго каросаго шкеса и оцѣннаго для торговли въ 500 руб.— коп. Продажа будетъ производиться въ гор. Зеграѣ на саблриѣ фирмѣ „Р. Максъ и К.“ Гор. Лодзь, 26 Мая 1892 г. Судебный Приставъ Будевичъ. 1260

OGŁOSZENIE.

Ktoby miał do sprzedania obszerny DOM wraz z PLACEM lub przyległym OGRODEM, albo też tylko DUŻY PLAC w środku miasta, zechce się zgłosić z ofertą do miejscowego Oddziału Banku Państwa 1264-1

Ramki do nawijania towarów

wielnianych i bawelnianych wszelkich wymiarów po cenach najniższych dostarcza J. Maciejowski, Zawiercie. 1163-5

ZAKŁADY KĄPIELOWE VICHY CODZIENNE ŚWIEŻE PRUSKAWKI i POZIOMKI PORA KĄPIELOWA od 15 maja do 30 września. Kąpiele, Tusze, Kasyno, Teatr. 766-18

Tabela wygranych w dniu 8 ciągnięcia 5 klasy 158 loteryi klasycznej. Dnia 24 czerwca 1892 roku. Główne wygrane: Rs. 8.000 na № 9450. Po rs. 4.000 na № 1857 8793. Po rs. 2.000 na № 21261 22380. Po rs. 1.000 na № 2117 3039 5605 18531 19498 20905 Po rs. 400 na № 1188 1477 1627 4755 6133 8809 9884 13914 15925 18014 18377 18475 19375 21609. Po rs. 200 na № 1146 1647 2461 9926 10935 12229 12574 13083 14512 16318 16704 17834 18047 22339 22518 22905. Po rs. 100 na № 5 1830 2503 4119 5129 5271 5531 8061 8633 8893 9118 11586 12924 13435 17192 17395 18963 19524 20469 21753 22644 23169.

Table with 2 columns: Winning numbers and amounts. Includes sub-section 'Po rs. 80 wygrały N-ra' with a list of numbers and amounts.

Helenów. W niedzielę, dnia 26 czerwca r. b. koncert podwójny

orkiestry zagranicznych Strzelców z Wrocławia NA INSTRUMENTACH SMYCZKOWYCH pod dyrekcją Kapelmistrza K. Kühle, z nadzwyczaj urozmaiconym programem, i orkiestry wojskowej pod dyrekcją kapelmistrza Dietricha. Początek o godzinie 4 po południu. Wejście k. 30. Dzieci k. 10. W NIEDZIELĘ KONCERT PORANNY Z OBIEMA ORKIESTRAMI od godziny 6-tej rano. Wejście kop. 15. Dzieci kop. 5. W PONIEDZIAŁEK I WTOREK ostatnie dwa koncerty orkiestry wrocławskiej na dętych i smyczkowych instrumentach. Wejście kop 25. Dzieci kop. 5. W razie niepogody, koncerty odbędą się w sali. 1253-2

Skład zabawek i gier naukowych przenoszący od lipca r. b. z ulicy Trębackiej na Królewską Nr. 3 gdzie sprzedawać będą o 20% taniej. Katalogi na żądanie gratis i franco. A. J. Wiśniakowski w Warszawie. 1259-2